



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ๋ใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก
บ้านหนองแจ๋ใหญ่ หมู่ที่ ๑

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ๋ใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ
ราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู พร้อมฝาดะแกรงเหล็กบ้านหนองแจ๋ใหญ่
หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองแจ๋ใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ขนาดโครงการกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ยาว ๘๓ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดง
รายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.
กำหนด) ราคากลาง ๒๘๒,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ๋ใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก บ้านหนองแจ้ใหญ่ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองแจ้ใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้ใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๒,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ขนาดโครงการกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ยาว ๘๓ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๘๒,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางวรรณวิไล ชุมศรี	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓. นายสรวิฑฒ์ โหมโพธิ์กลาง	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างระบบน้ำ ค.ส.ล.รูปถ้วย พร้อมฝาดตะแกรงเหล็ก สายทางภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแจ้งใหญ่ หมู่ 1 ต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
ปริมาณงาน กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ทน 0.10 เมตร ยาว 83.00 เมตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 28 มกราคม 2565 ราคามันขึ้นซื้อเหล็กกล้า ที่ อำเภอเมือง 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (1)	ราคาต่อหน่วย (2)	ราคารวม (3) = (1) x (2)	Factor F (4)	ราคาต่อหน่วยxFF(5) = (2) x (4)	ราคากลาง (6) = (3) x (4)
1	งานรื้อวางระบายน้ำเดิม	ม.	83.00	75.00	6,225.00	1.3607	102.05	8,470.36
2	งานทรายหยาบรองพื้น ทน 0.05 ม.	ลบ.ม.	2.08	526.00	1,094.08	1.3607	715.73	1,488.71
3	งานคอนกรีต 240 Ksc (plant mix)	ลบ.ม.	8.71	2,102.22	18,310.34	1.3607	2,860.49	24,914.88
4	งานไม้แบบ	ตร.ม.	20.75	400.00	8,300.00	1.3607	544.28	11,293.81
5	ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	41.50	133.00	5,519.50	1.3607	180.97	7,510.38
6	เหล็ก RB 9 มม.	กก.	289.92	29.00	8,407.68	1.3607	39.46	11,440.33
7	เหล็ก DB 12 มม.	กก.	406.35	28.14	11,434.69	1.3607	38.29	15,559.18
8	เหล็ก FB 44x9 มม.	กก.	2,679.39	48.00	128,610.72	1.3607	65.31	175,000.61
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	12.53	81.31	1,018.81	1.3607	110.64	1,386.29
10	งานทาสีเหล็กฝาดตะแกรง	ตร.ม.	92.42	45.15	4,172.76	1.3607	61.44	5,677.87
11	เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.	ท่อน	27.00	644.86	17,411.22	1.3607	877.46	23,691.45
					210,504.80			

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ตัวอักษร (-สองแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ปรับยอด

① ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

②

=	210,504.80
=	1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 33/2565
ลงวันที่ 21 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีภักย์พันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวรรณวิไล ชุมศรี)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลข

(นายศราวุฒิ โหมโพธิ์กลาง)

ผู้อำนวยการโยธา